CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 17-4-2018 15

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 741/Qð-UBND  Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng 4 năm 2018

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Bộ tiêu chí xã ñạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, giai ñoạn 2018 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết ñịnh số 1600/Qð-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
giai ñoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1980/Qð-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng
Chính phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai ñoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Công văn số 1345/BNN-VPðP ngày 08 tháng 02 năm 2018 của Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn xây dựng và triển khai kế hoạch
xét, công nhận xã ñạt chuẩn nông thôn mới nâng cao giai ñoạn 2018 - 2020;

Xét ñề nghị của Chánh Văn phòng ðiều phối Chương trình mục tiêu quốc gia
xây dựng nông thôn mới tỉnh tại Tờ trình số 17/TTr-VPðP ngày 19  tháng 3 năm 2018,

QUYẾT ðỊNH:
ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Bộ tiêu chí xã ñạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, giai ñoạn 2018 - 2020 (gọi tắt là Bộ tiêu chí
nâng cao).

ðiều 2. Phạm vi áp dụng
- Bộ tiêu chí nâng cao ñược áp dụng ñối với các xã ñã ñạt chuẩn nông thôn mới

hoặc ñủ ñiều kiện ñạt chuẩn nông thôn mới theo quy ñịnh tại Bộ tiêu chí quốc gia về
xã nông thôn mới giai ñoạn 2016 - 2020 ban hành theo Quyết ñịnh số 1980/Qð-TTg
ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ và quy ñịnh chi tiết một số tiêu chí
thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế,
giai ñoạn 2017 - 2020 tại Quyết ñịnh số 1435/Qð-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2017
của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Bộ tiêu chí nâng cao là căn cứ ñể xây dựng và triển khai kế hoạch phấn ñấu
ñối với các xã ñã ñạt chuẩn nông thôn mới giai ñoạn 2011 - 2017 và các xã phấn ñấu
ñạt chuẩn nông thôn mới giai ñoạn 2018 - 2020; là cơ sở ñể chỉ ñạo, ñánh giá, xét
công nhận, công bố xã ñạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế,
giai ñoạn 2018 - 2020.